REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

GOVERNO REGIONAL
GABINETE DO PRESIDENTE

Exm.ª Senhora
Chefe de Gabinete de Sua Excelência a
Presidente da Assembleia da República
Palácio de S. Bento

1249-068 LISBOA

Ponta Delgada, 18 de junho  de 2015

ASSUNTO:  PROJETO DE LEI N.º 966/XII - AMPLIA AS FONTES DE FINANCIAMENTO
DA SEGURANÇA SOCIAL

Encarrega-me Sua Excelência o Presidente do Governo de acusar a receção do Projeto

supramencionado ao qual o Governo dos Açores emite parecer desfavorável, uma vez

que se pretende agravar a responsabilidade contributiva das empresas, sem se atender

aos diversos fatores macroeconómicos associados.

Com os melhores cumprimentos,

A CHEFE DO GABINETE

LUÍSA SCHANDERL